
Co je FAQ

Poslední aktualizace 12 prosince, 2024

FAQ (zkratka z anglického Frequently Asked Questions) znamená „často kladené otázky“.
Jde o sekci na webové stránce nebo dokument, kde jsou uvedeny odpovědi na nejčastější
dotazy uživatelů, zákazníků nebo návštěvníků. 

FAQ slouží jako rychlý a snadno přístupný zdroj informací, který šetří čas jak uživatelům,
tak provozovateli webu a zákaznické podpoře.

Účel FAQ

1. Poskytnutí informací: FAQ odpovídá na otázky, které by uživatelé mohli mít před
tím, než kontaktují zákaznickou podporu.

2. Zlepšení uživatelského zážitku: Umožňuje rychle a jednoduše najít odpovědi,
aniž by bylo nutné hledat na více místech.

3. Úspora času: Snižuje počet opakujících se dotazů směřovaných na zákaznickou
podporu.

4. SEO přínos: Dobře strukturované FAQ stránky mohou být optimalizované pro
vyhledávače a zlepšit viditelnost webu na dotazy spojené s vašimi produkty nebo
službami.

K čemu FAQ na webu použít?

1. E-shopy: Odpovědi na otázky ohledně doručení, vrácení zboží, platebních metod
atd.

2. Firemní stránky: Informace o službách, pracovních postupech nebo firemní
politice.

3. Technická podpora: Rady k řešení běžných problémů s produkty nebo službami.
4. Vzdělávací platformy a komunity: Odpovědi na otázky týkající se fungování

platformy, přístupu ke kurzu nebo pravidel.

Jak vytvořit efektivní FAQ?

1. Identifikujte časté dotazy: Zaměřte se na otázky, které uživatelé často pokládají
prostřednictvím e-mailů, chatu nebo telefonní podpory.

2. Buďte struční a jasní: Používejte jednoduchý jazyk a jasně strukturované
odpovědi.

                                              1 / 2



3. Organizujte otázky do kategorií: Pokud máte mnoho otázek, rozdělte je podle
témat (např. „Platby“, „Doručení“, „Technická podpora“).

4. Zvažte interaktivní prvky: Použijte rozbalovací sekce, aby FAQ nepůsobil
přeplněně.

5. Dejte lidem možnost „Zjistit více”: Na konec odpovědi doplňte odkaz např. na
rozsáhlejší návod v nápovědě.

Shrnutí

FAQ je užitečný nástroj, který odpovídá na nejčastější dotazy uživatelů a šetří čas oběma
stranám. 

Dobře navržená sekce FAQ zlepšuje uživatelskou zkušenost, zvyšuje efektivitu podpory
a může přispět k lepší viditelnosti webu ve vyhledávačích. Je to jednoduchý, ale důležitý
prvek každé profesionální webové stránky.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              2 / 2

/poradna/co-je-link
/poradna/co-je-ux
http://www.tcpdf.org

